证券代码：600068              股票简称：葛洲坝            编号：临 2020-065

中国葛洲坝集团股份有限公司

关于筹划本次重大资产重组停牌前一个交易日前十大股

东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

中国葛洲坝集团股份有限公司（以下简称“公司”）接到公司间接控股股东中国

能源建设股份有限公司（以下简称“中国能建”）通知，中国能建正在筹划发行股份

相关的重大事项，该事项可能构成公司重大资产重组。经向上海证券交易所申请，公

司股票自 2020 年 10 月 14 日（星期三）开市起停牌。具体内容详见公司于 2020 年 10

月 14 日披露的《重大事项停牌公告》。

根据上海证券交易所《上市公司筹划重大事项停复牌业务指引》的相关要求，现

将截至公司停牌前 1 个交易日（2020 年 10 月 13 日）登记在册的股东总人数、前 10

大股东的名称及持股数量、前 10 大流通股股东的名称及持股数量披露如下：

一、 股东总户数

截至 2020 年 10 月 13 日，公司股东总户数为 255,751 户。

二、 前十大股东持股情况

截至 2020 年 10 月 13 日，公司前十大股东的名称、持股数量及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中国葛洲坝集团有限公司 1,972,491,224  42.84

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

2 中国证券金融股份有限公司 138,343,785  3.00

3 全国社保基金一零六组合 79,529,307  1.73

4 中央汇金资产管理有限责任公司 70,785,800  1.54

5 香港中央结算有限公司 62,764,130  1.36

6 闫小虎 31,893,134  0.69

7
交通银行股份有限公司－广发中证基建工程

指数型发起式证券投资基金
18,429,447  0.40

8
招商银行股份有限公司－博时中证央企结构

调整交易型开放式指数证券投资基金
18,423,700  0.40

9
招商银行股份有限公司－博时中证央企创新

驱动交易型开放式指数证券投资基金
17,254,585  0.37

10
中国农业银行股份有限公司－华夏中证央企

结构调整交易型开放式指数证券投资基金
17,192,010  0.37

三、 前十大无限售条件股东持股情况

截至 2020 年 10 月 13 日，公司前十大无限售条件股东的名称、持股数量及持股比

例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中国葛洲坝集团有限公司 1,972,491,224  42.84

2 中国证券金融股份有限公司 138,343,785  3.00

3 全国社保基金一零六组合 79,529,307  1.73

4 中央汇金资产管理有限责任公司 70,785,800  1.54

5 香港中央结算有限公司 62,764,130  1.36

6 闫小虎 31,893,134  0.69

7
交通银行股份有限公司－广发中证基建工程

指数型发起式证券投资基金
18,429,447  0.40

8
招商银行股份有限公司－博时中证央企结构

调整交易型开放式指数证券投资基金
18,423,700  0.40

9
招商银行股份有限公司－博时中证央企创新

驱动交易型开放式指数证券投资基金
17,254,585  0.37

10
中国农业银行股份有限公司－华夏中证央企

结构调整交易型开放式指数证券投资基金
17,192,010  0.37

四、 备查文件

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司下发的股东名册。

特此公告。

中国葛洲坝集团股份有限公司董事会

                               2020 年 10 月 28 日